
屋久島登山ルートの安全対策について 

 

 令和６年６月 12 日、午後４時頃縄文杉登山ルート荒川橋において、登山客の

方が転落する死亡事故が発生致しました。 

 お亡くなりになられた方のご冥福を心からお祈り申し上げると共に、ご遺族

の皆様に対し、謹んでお悔やみ申し上げます。 

 本協議会と致しましては、関係機関と連携し登山ルートの安全確認、対策の検

討を進め、このような事故が二度と発生しないよう安全対策に努めてまいりま

す。 

 最後に縄文杉登山をはじめとする山岳部での登山を計画をしている皆様にお

願いがあります。 

 縄文杉登山は日帰りの登山となっていますが、往復 10時間程度の時間を要し、

登山道についても全てが木道などで整備されている状況ではありません。また、

その他の屋久島の山岳部においても原生の自然の状態のところが多く、足場が

悪い箇所も多いことから、体力を消耗することも想定されます。 

そのため、登山者におきましては、体力並びに日程に無理のないよう計画を立

て、登山されますようお願いいたします。 

 

 

令和６年６月 28 日 

                屋久島山岳部保全利用協議会 

                会長（屋久島町長）荒木 耕治 


